2023年９月28日

各  位

東京都渋谷区神宮前三丁目 28 番１号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員

  松 崎  善 則

（コード番号：7606 東証プライム）

問合わせ先
Ｉ Ｒ 部  部 長 三 井  俊 治

電 話 番 号 0 3 - 5 7 8 5 - 6 6 3 7

組織変更、取締役および執行役員の異動、人事異動に関するお知らせ

 当社は2023年９月28日開催の取締役会において、2023年10 月１日付の組織変更、取締役および執行役

員の異動、人事異動を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．組織変更

（１） 開発本部の新設

中期経営計画の戦略の一つであるＵＡ ＭＵＬＴＩ戦略において、業容拡大に向けた事業開発の推

進力を高めることを目的として新設します。なお、開発本部の新設に伴い、社長直下に設置してい

た新規開発室は開発本部下に移管します。

（２） ＩＴサービスプラットフォーム部の分割

専門性領域の強化を目的として、ＩＴサービスプラットフォーム部を分割し、ＩＴビジネスソリュ

ーション部を新設します。

（３） ＵＡ3.0・業務改革室の新設

中期経営計画の戦略の一つであるＵＡ ＤＩＧＩＴＡＬ戦略において、サプライチェーンの最適化

に向け、次期商品管理基幹システム「ＵＡ3.0」の構築を通じて全社の業務改革を推進することを

目的として、新設します。

（＊）ＵＡ3.0：現在開発中の新商品管理基幹システム

２．取締役の異動

新役職名 氏 名 現役職名

取締役 常務執行役員 ＣМＯ（＊）

開発本部 本部長
田 中  和 安 取締役 常務執行役員 ＣМＯ

（＊）ＣＭＯ：チーフ マーチャンダイジング オフィサーの略称

３．執行役員の異動

新役職名 氏 名 現役職名

執行役員 ＣＣＯ（＊１） 髙 山  久
執行役員 ＣＣＯ

販売本部 本部長

執行役員 ＣＩＯ（＊２）

ＩＴソリューション本部 本部長
鈴 村  裕 司

執行役員 ＣＩＯ

ＩＴソリューション本部 本部長

兼 ITサービスプラットフォーム

部 部長

（＊１）ＣＣＯ：チーフ カスタマー オフィサーの略称。なお、髙山 久氏は2023年10月末日をもって執

行役員 ＣＣＯを退任予定です。

（＊２）ＣＩＯ：チーフ インフォメーション オフィサーの略称

４．人事異動

新役職名 氏 名 現役職名

販売本部 本部長
兼 販売本部 ＧＬＲ部 部長

須 藤  貴 志 販売本部 ＧＬＲ部 部長

ＩＴサービスプラットフォーム部
部長

佐 藤  弘 明 （新 任）

ＩＴビジネスソリューション部 部長 渡  友 之 （新 任）

新規開発室 室長 岩 野  徳 郎 （新 任）

ＳＣＭ本部 本部長
兼 ＵＡ3.0・業務改革室 室長

谷 川  直 樹 ＳＣＭ本部 本部長

（＊）ＧＬＲ：ユナイテッドアローズ グリーンレーベル リラクシング

（＊）人事異動について、組織の改称に伴う役職名変更、機能的な変更を伴わない役職名変更の記載は省

略しています。

以 上

U

A

部

B

Y

部

G

L

R

部

販

売

戦

略

部

店

舗

支

援

部

プ

ラ

イ

ベ
ー

ト

サ
ー

ビ

ス

デ

ス

ク

U

A

部

B

Y

部

G

L

R

部

U

A

部

B

Y

部

G

L

R

部

デ

ジ

タ

ル

マ
ー

ケ

テ

ィ
ン

グ

部

広

報

P

R

部

E

C

部

商

品

支

援

部

Ｄ

ｒ

ａ

ｗ

ｅ

ｒ

部

C

I

T

E

N

部

S

B

U

部

販

売

部

E

C

・

P

R

部

商

品

部

品

質

管

理

部

物

流

推

進

部

海

外

推

進

部

M

D

プ

ラ

ッ
ト

フ

ォ
ー

ム

推

進

部

販

売

本

部

メ

ン

ズ

商

品

本

部

ウ

ィ
メ

ン

ズ

商

品

本

部

ブ

ラ

ン

ド

ビ

ジ

ネ

ス

本

部

ア

ウ

ト

レ

ッ
ト

本

部

O

M

O

本

部

I

T

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

本

部

S

C

M

本

部

経営企画部

財務経理部
IR部

経営戦略本部
計画管理部

サステナビリティ推進部 管理本部

総務法務部
店舗開発部

RC推進部

人事部 人事本部

内部監査室

社長UA3.0・業務改革室 お客様相談室

新

規

開

発

室

開

発

本

部

E

C

開

発

部

I

T

サ
ー

ビ

ス

プ

ラ

ッ
ト

フ

ォ
ー

ム

部

I

T

ビ

ジ

ネ

ス

ソ

リ

ュ
ー

シ

ョ
ン

部

	20230928_人事異動組織変更.pdf
	20230928_★【リリース用】組織図.pdf
	jp_20231001